[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября 2022 г.

  № 205

                    п. Эгвекинот

О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот

В целях приведения Устава городского округа Эгвекинот в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона от      21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского округа Эгвекинот, принятый Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12 ноября 2015 г. № 145, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу (Свидетельство о государственной регистрации от             15 декабря 2016 г. №  Ru873040002015001), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот.

	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Заместитель Председателя
Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                               О.В. Жуков

	Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

от  30 сентября 2022г. № 205

Изменения
в Устав городского округа Эгвекинот

Статью 39 дополнить частью 18 следующего содержания:

«18. Положения настоящей статьи, касающиеся порядка формирования, полномочий и статуса избирательной комиссии городского округа Эгвекинот, а также статуса членов избирательной комиссии городского округа Эгвекинот, применяются в части, не противоречащей положениям законодательных актов Российской Федерации, измененных Федеральным законом от 14 марта 2022г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.».